1. Tarifjahr:

- Erhöhung der Gehälter und Löhne um 5,3 % ab 01.08.2023
- Erhöhung der Ausbildungsvergütungen um 50,00 EUR ab 01.09.2023
- 13,00 EUR tariflicher Mindestlohn ab 01.08.2023
- Inflationsausgleichsprämie (steuer- und abgabenfrei):
- 450,00 EUR für Vollzeitbeschäftigte
- Teilzeitbeschäftigte anteilig
- Azubis 200,00 EUR
- fällig im Abschlussmonat
- Notfallklausel für Arbeitgeber mit wirtschaftlicher Notlage
- Arbeitgeber, die bei der Inflationsausgleichsprämie bereits in Vorleistung gegangen sind, können bereits gezahlte Beträge auf die hier tariflich vereinbarten Leistungen anrechnen

2. Tarifjahr:

- Erhöhung der Gehälter und Löhne um 3,1 % ab 01.05.2024
- 13,50 EUR tariflicher Mindestlohn ab 01.05.2024
- Erhöhung der Ausbildungsvergütungen um 3,1 % ab 01.09.2024

Laufzeit des Tarifvertrages: 24 Monate